
 
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад №29 «Фантазия»  

муниципального образования город – курорт Анапа 
 

 
 

  
ПРИКАЗ 

 
«15» сентября  2020г .                                                  №203 ОР 
 

О проведении   конкурса 
информационных буклетов для родителей 

«Безопасная Кубань» 
 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 04.09.2020г. №2366, приказа управления 
образования г – Анапа от 08.09.2020г. №626, в целях повышения 
эффективности работы по обеспечению безопасности воспитанников   
образовательного учреждения, и с целью  выявления, поддержки и развития 
творческих  инициатив педагогов МАДОУ д/с №29 «Фантазия» , 
направленных на создание информационно-рекламных продуктов, 
способствующих решению проблемы обновления содержания образования 
детей 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести с 16.09.202г.  по 12.10.2020г.  конкурс  информационных 
буклетов для родителей «Безопасная Кубань» 

 
2. Утвердить Положение  Конкурса «Безопасная Кубань»).  

(Приложение № 1) 
 
3.  Утвердить состав жюри Конкурса «Безопасная Кубань» 

(Приложение №2) 
 
4. Контроль за исполнением приказа возложить старшего воспитателя 

Топоркову Елену Васильевну. 
 
 
 
 
 
Заведующий МАДОУ                                         Ж.Е.Сорокина 



 
 
Приложение 1 к приказу  
№203 от 15.09202г. 
 

 
Положение 

о конкурсе информационных буклетов для родителей «Безопасная Кубань» 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия 
проведения конкурса, требования к работам, критерии отбора и подведения 
итогов конкурса информационных буклетов «Безопасная Кубань». 
1.2. Конкурс проводится в целях повышения эффективности работы по 
обеспечению безопасности воспитанников   образовательного учреждения и с 
целью  выявления, поддержки и развития творческих  инициатив педагогов, 
направленных на создание информационно-рекламных продуктов, 
способствующих решению проблемы обновления содержания образования 
детей, 
1.3 Задачи конкурса: 
 распространение педагогического опыта по организации работы по 
обеспечению безопасности воспитанников   образовательного учреждения;  
 создание условий для активного использования педагогами в 
образовательном процессе информационных  технологий; 
 
1.4. К участию в конкурсе приглашаются педагоги образовательного 
учреждения.  

 
2. Порядок и условия проведения конкурса 

2.1.    Конкурс информационных буклетов «Безопасная Кубань» проводится с 
16  сентября по 12 октября 2020 года  
2.2.  Конкурсные работы, представленные после завершения срока приема 
работ или не отвечающие условиям конкурса, не рассматриваются. 
2.3. Для участия в конкурсе необходимо представить буклеты по следующим 
тематическим номинациям: 

   «Профилактика экстремистской и террористической 
деятельности»   

    «Профилактика пожарной безопасности» 
 «Профилактика детского дорожно – транспортного 

травматизма» 
 «Безопасность на водных объектах» 
 «Безопасность на объектах железно – дорожного транспорта» 
( информационный буклет, включающий: название; тематический текст 
иллюстрации; ссылки на информационные ресурсы и т. д.) 

2.4. Порядок проведения конкурса:  
 



  предоставление конкурсных материалов: с 17 сентября 2020 г. по 8 
октября 2020 г. 

 экспертиза представленных материалов членами конкурсной 
комиссии, определение победителей: 9- 12 декабря 2020 года 
 

3. Требования к содержанию и оформлению работ 
3.1. Требования к содержанию и оформлению буклетов: 
       3.1.1.  Макет буклета должен быть выполнен в программе Microsoft 
Publisher 
       3.1.2.Титульный лист (первый лист) содержит следующую информацию: 
название образовательного учреждения, тема работы, учебный год, ФИО 
педагога, должность, тема… Содержание буклета должно соответствовать 
выбранной номинации. 
        3.1.3. Все заявленные на Конкурс работы предоставляются в на бумажном 
и электронном носителе. 
 

4. Подведение итогов конкурса 
4.1.  Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям: 
 
 Содержание (соответствие требованиям к структуре и содержанию 

выбранной теме номинации, возможность распространения и использования;  
 Стиль (графика, дизайн, грамматика) 

 
4.2  Результаты Конкурса публикуются в сети Интернет  12 октября  2020 
года. 
на сайте ДОУ. 

 
5.Авторские права 

 
 МАДОУ д/с №29 «Фантазия» оставляет за собой право воспроизводить 

присланные работы в любой форме.  
 МАДОУ д/с №29 «Фантазия»    района не несет ответственность за 

несанкционированное использование материалов-источников в работах 
детей.  

 Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в 
конкурсе, несет автор, приславший данную работу на конкурс. 

 Присылая свою работу на конкурс, автор автоматически даёт право 
организаторам конкурса на использование присланного материала 
(размещение в сети интернет, участие в творческих проектах и т. п.). 

  Участники конкурса дают свое согласие на обработку своих 
персональных данных. 

 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                Приложение 2 

                                                                                           к приказу № 203 ОР от 15.09.2020г. г.   

   
 

Жюри 
 конкурса информационных буклетов для родителей 

«Безопасная Кубань» 
    
 
1.Топоркова Елена Васильевна – старший воспитатель 
2.Михайлова надежда Ивановна – инспектор по ОТ 
3.Жидкова Ирина Борисовна – воспитатель 
4.Сокол Елена Сергеевна – учитель – логопед 
5. Руднева Анастасия Вячеславовна – педагог – психолог 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


